
UCHWAŁA NR III/14/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Nawrócenia Św. Pawła Apostoła 
w Skórcu na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku znajdującym się 

w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Skórzec 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, Dz. U. z 2023 r. poz. 951 i 1688, Dz. U z 2017 r. poz. 1595) oraz § 
9 ust. 1 uchwały Nr LXII/499/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 510 205,00 zł (słownie: pięćset dziesięć tysięcy dwieście pięć 
złotych) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Nawrócenia Św. Pawła Apostoła w Skórcu z przeznaczeniem na 
prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowalne przy zabytku znajdującym się w Gminnej Ewidencji 
Zabytków Gminy Skórzec pod numerem 53 w ramach zadania pn. „Renowacja cmentarza parafialnego 
w Skórcu”. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
500 000,00 zł oraz budżetu Gminy Skórzec w wysokości 10 205,00 zł. 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki przekazania dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Skórzec a Parafią Rzymskokatolicką pw. Nawrócenia Św. Pawła Apostoła w Skórcu. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę Skórzec promesy 
dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwala podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Skórzec. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC15FE1-EE4D-44FD-8ACE-7290C6097790. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr III/14/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 18 czerwca 2024 roku 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Nawrócenia Św. Pawła Apostoła 
w Skórcu na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku znajdującym się 

w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Skórzec 

Gminę Skórzec otrzymała wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków nr RPOZ/2022/10265/PolskiLad, na realizację inwestycji pn. „Renowacja cmentarza parafialnego 
w Skórcu”. Otrzymane dofinansowanie przeznacza się na udzielenie dotacji. 

Stosownie do art. 81 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w trybie 
określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona 
przez organ stanowiący gminy na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Jak stanowi § 9 ust. 1 uchwały Nr LXII/499/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków Rada Gminy Skórzec 
przyznaje dotację w drodze uchwały. Udzielenie dotacji następuje na podstawie wniosku podmiotu 
ubiegającego się o dotację. 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Nawrócenia Św. Pawła Apostoła w Skórcu złożyła do Wójta Gminy Skórzec, 
w wymaganym uchwałą terminie, wniosek o przyznanie dotacji i załączyła wszystkie wymagane załączniki. 
Powołana przez Wójta komisja dokonała oceny formalnej wniosku. 

Dofinansowanie może zostać zapewnione po spełnieniu warunków ujętych we wstępnej promesie 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, tj. m. in. podjęcia przez organ 
stanowiący wnioskodawcy indywidualnej uchwały o przyznaniu dotacji. Uchwała o udzielenie dotacji jest 
warunkiem ogłoszenia oraz przeprowadzenia postępowania zakupowego na realizację zadania. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i udzielenie dotacji. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC15FE1-EE4D-44FD-8ACE-7290C6097790. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/14/24 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


